
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   22/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

108/2022

29/04/2022

Aquisição de Medicamentos, em detrimento ao insucesso de seu fornecimento através
dos Pregões Eletrônicos Nº 64 e 108/2021, escoimados pelo Art. 24, inciso V, da Lei
8.666/93.

108/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

22/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 06/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 16.125,003.750,000 4,300010 - Dipirona sódica 2.500mg, brometo de N-butilescopolamina 20m -
Marca:

AMP

R$16.125,00Total fornecedor:

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI

R$ 600,00250,000 2,40009 - Deslanósido 0,2mg - Marca: AMP

R$ 3.200,001.250,000 2,560015 - Maleato de metilergometrina 0,2mg - Marca: AMP

R$ 25,5525,000 1,022017 - Pentoxifilina 400mg - Marca: COMP

R$ 637,1313,000 49,010022 - Tiopental sódico pó para solução injetável - 1 g - Marca: FRAS

R$ 16.250,002.500,000 6,500024 - Dipirona 500mg/ml amp 2 ml - Marca: AMP

R$20.712,68Total fornecedor:

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 16.500,002.750,000 6,000026 - soro fisiológico 500 ml - Marca: UNI

R$16.500,00Total fornecedor:

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

R$ 258,7013,000 19,90006 - Cisatracúrio 10 mg/ 5ml - Marca: AMP

R$ 1.157,50250,000 4,63007 - Cloranfenicol 1 Gr. Fr - Marca: FRAS

R$ 191,00125,000 1,52808 - Clorpromazina 5mg/ml 5 ml - Marca: AMP

R$ 1.091,2575,000 14,550013 - Etomidato 2mg/ml- 10 ml - Marca: AMP

R$ 3.405,00375,000 9,080014 - Heparina 5.000 UI/ 0,25 ml SC - Marca: AMP

Alcione Lemos
Prefeita

26 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   22/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

108/2022

29/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 30.125,001.250,000 24,100020 - Rocurônio 10 mg/ml - Marca: FRAS

R$36.228,45Total fornecedor:

R$ 89.566,13Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 136.549,8311.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

Alcione Lemos
Prefeita

26 de Outubro de 2022Jaguariaíva,


